MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 17/2021

TRANSFERÊNCIA INTERNA PARA OS CURSOS SUPERIORES DO IFRS
CAMPUS CAXIAS DO SUL

RESULTADO FINAL

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS  CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria  nº 150,  de  17/02/2020,  publicada no DOU,  de 27/02/2020,  e  de acordo com a
legislação vigente, torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 17, de 02 de julho de 2021, com
as normas para preenchimento das vagas disponíveis para transferência interna de estudantes do
campus Caxias do Sul, com ingresso para o segundo semestre letivo de 2021.

1. RESULTADO PRELIMINAR

CURSO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

NOME CH CURSADA* RESULTADO

Anderson Leidens 1469 deferido

Rafael Eduardo da Silva 1402 deferido

Felipe Alves Balem 1172 deferido

Diogo Ribeiro 1139 deferido

Gildo de Freitas Borges 957 deferido

Jéverson de Castilhos 924 deferido

Wendel Ramos de Jesus 825 deferido

Felippe Magnus 792 deferido

Márlus de Lima Gomes 594 deferido

Éverton Terres de Oliveira 528 indeferido

Eliane Hebert Scott 512 indeferido

Fabiano Boschi 446 indeferido

Uilson José Masotti 314 indeferido

Alessandro Pereira 248 indeferido

Bruno Ribeiro Machado 165 indeferido

1

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Gabriel Endres Trein 66 indeferido

Josué Henrique Hoffmann 66 indeferido

Guilherme de Souza Silva 0 indeferido

Vitor Silva dos Santos 0 indeferido

Viviane Luciana Bertollo Ávila 0 indeferido

Marlisa Cecchin 0 indeferido

Luis Fernando Rodrigues Nunes 0 indeferido

*até 19/07/2021.

CURSO ENGENHARIA METALÚRGICA

NOME CH CURSADA* RESULTADO

Bárbara Eloá Pinheiro Dutra 1321 deferido

Diego Martins Gonçalves 1190 deferido

Jhonatan Cearon 726 deferido

Thiago Oliveira 0 deferido

Anderson Joan Rohers 0 deferido

Douglas Henrique Nascimento de Castro 0 deferido

Vinicius Bandeira Muniz 0 deferido

*até 19/07/2021

CURSO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

NOME CH CURSADA* RESULTADO

Miguel Ramires Jacobus Fortes 974 deferido

Giovane Rodrigues 0 deferido

*até 19/07/2021

CURSO TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

2

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

NOME CH CURSADA* RESULTADO

Cássio Brum de Camargo 693 deferido

Ricardo Trevisan 628 deferido

Marcos Vinícius Reck 495 deferido**

Fernando da Costa 462 indeferido

Hémili Braghini 281 indeferido

Angeli Luciane Argenta Andrade 198 indeferido

Mayara Irma Baldi Amancio 0 indeferido

Erik de Carvalho 0 indeferido

Rebeca Ramires Cadorin 0 indeferido

*até 19/07/2021.

** vaga aberta em virtude de um candidato deferido para Engenharia de Produção.

Caxias do Sul, 27 de julho de 2021.

_______________________________
 JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral

3

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2021-07-27T15:21:30-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento